
1 
 

 
 

                              Portaria n. 053, de 05 de abril de 2023. 
 

 
Dispõe sobre o resultado do Edital de seleção para 
bolsistas de extensão universitária da Faculdade 
Adventista da Bahia.  

 
O DIRETOR GERAL DA FACULDADE ADVENTISTA DA BAHIA, no uso de suas atribuições e tendo 
em vista o disposto no art. 57, inciso X do Regimento Geral, que dispõe sobre portarias 
institucionais homologadas pelo Conselho Superior da instituição, 
 
    RESOLVE: 
 
    Art. 1º Aprovar o resultado do Edital de seleção para bolsistas de extensão, conforme 
quadro a seguir: 
 

NOME COMPLETO 
REGISTRO 

ACADÊMICO 
PROJETO CURSO 

 
 

Alline Oliveira Vargas 21491 
Inclusão Produtiva para 
Mulheres Quilombolas 

Administração 
 

Emmanuel Calhau 
Rodrigues 

24394 Projeto Bálsamo Teologia 
 

Jefter Moraes Habib 24518 NEXT GTI 
 

Larissa Ofenes da Silva Brito 25047 Aquaponia Residencial Nutrição 
 

Laura Kimberly Moraes 
Habib 

21326 NEXT Pedagogia 
 

Luís Eduardo Ribeiro Santos 173 Levando Dignidade Direito 
 

Maria Maria da Silva 
Moreira 

12230 Saúde Itinerante Odontologia 
 

Patricia Domiciano Nunes 21057 NEXT Pedagogia 
 

Paulo Henrick dos Santos 
Maceda 

28304 NEXT Direito 
 

Quércia Alves de Almeira 
Lopes 

12674 Saúde Itinerante Odontologia 
 

Raquel Pereira da Cruz Silva 21152 
Saúde do Idoso 

Quilombola 
Enfermagem 

 

Samara Barbosa Ferreira 23234 
Inclusão Produtiva para 
Mulheres Quilombolas 

Psicologia 
 

     

  Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário.  

                                                       
                                                   



2 
 

                                                      Cachoeira, 09 de abril de 2023. 
                                                                       

                                                                  
                                                                        Eber Liessi 

Diretor Geral da Fadba 


